ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂY SƠN

Số:        /TB-UBND

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày      tháng      năm 2022

THÔNG BÁO
Kết luận của đồng chí Phan Chí Hùng - Chủ tịch UBND huyện

tại cuộc họp ngày 26/5/2022 để bàn giải pháp xóa bỏ lò sản xuất gạch, ngói

đất sét nung thủ công trên địa bàn huyện

Ngày 26/5/2022, tại Phòng họp UBND huyện, đồng chí Phan Chí Hùng -

Chủ tịch UBND huyện đã chủ trì cuộc họp để bàn giải pháp xóa bỏ lò sản xuất

gạch, ngói đất sét nung thủ công trên địa bàn huyện. Tham dự cuộc họp gồm có

lãnh đạo UBND huyện, đại diện lãnh đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện,

Công an huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện, Chủ tịch UBND xã Tây

Xuân và Bình Nghi. Sau khi nghe ý kiến tham gia của các đồng chí tham dự cuộc

họp, đồng chí Chủ tịch UBND huyện có ý kiến kết luận chỉ đạo như sau:

Để chấm dứt hoạt động sản xuất gạch, ngói đất sét nung bằng lò thủ công

trên địa bàn huyện theo chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND và

lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị, địa phương có liên quan triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

Phối hợp với UBND các xã Bình Nghi và Tây Xuân tham mưu thành lập 02

Tổ công tác để tiến hành thống kê cụ thể, chốt khối lượng đất sét hiện có của các lò

thủ công đang hoạt động trên địa bàn của 02 xã; đồng thời, yêu cầu các chủ cơ sở

cam kết không nhập nguồn nguyên liệu và dừng sản xuất khi hết khối lượng đất sét

hiện có tại lò (có biên bản cụ thể); thường xuyên kiểm tra, theo dõi để đề xuất xử

lý nếu cố tình vi phạm. Thời gian hoàn thành công tác thống kê trước ngày

30/6/2022.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện và Công an huyện

Phối hợp cùng với UBND 02 xã Bình Nghi và Tây Xuân tăng cường kiểm

tra, kiểm soát nguồn nguyên liệu đầu vào (đất sét); kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm

theo quy định của pháp luật đối với các trường hợp khai thác đất sét trái phép. Địa

phương nào để xảy ra tình trạng khai thác đất sét trái phép nhưng không kịp thời

phát hiện, xử lý thì đồng chí Chủ tịch UBND xã phải chịu trách nhiệm trước Chủ

tịch UBND huyện.

3. Giao UBND xã Bình Nghi và Tây Xuân

Phối hợp với các phòng chuyên môn của huyện chuẩn bị đầy đủ các nội

dung liên quan đến chủ trương tháo dỡ, chấm dứt hoạt động sản xuất gạch, ngói

2

đất sét nung bằng lò thủ công để tuyên truyền, giải thích, trả lời cho các chủ cơ sở

sản xuất gạch, ngói nung bằng lò thủ công tại buổi đối thoại; bố trí thời gian phù

hợp để tổ chức đối thoại trực tiếp với các chủ cơ sở sản xuất gạch, ngói bằng lò thủ

công trên địa bàn. Thời gian tổ chức đối thoại trong tháng 6/2022.

UBND huyện thông báo kết luận của đồng chí Phan Chí Hùng - Chủ tịch

UBND huyện đến các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan biết để tổ chức thực

hiện./.

Nơi nhận:
- TT. Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

   - Phòng TNMT, KTHT, Tư pháp huyện;

   - UBND xã Bình Nghi, Tây Xuân;

   - C,PVP,C1;
   - Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-03T10:06:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-03T15:05:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-03T15:05:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-03T15:05:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-03T15:05:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!